Prefeiturg CHlunicipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANÁ

3º (TERCEIRO) TERMO ADITIV) DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº22/2021

3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 22/2021, EM REGIME DE EXECUÇÃO POR
PREÇO UNITÁRIO, QUE ENTRE Si CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ E A

EMPRESA LUIZ CARLOS ADAMI EIRELI - EPP,
ORIGINÁRIO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 03/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRÉS BARRAS DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no Cadastro Naciong| de PessoasJurídicas (CNPJIMF) sob nº 78.121.935/0001-68,
com sede naAvenida Brasil, 245, (jentro, Três Barras do ParanáiPR, representado pelo Prefeito
Municipal, Sr GERSO FRANCISCO BUSSO, brasileiro, casado, odontálogo, portador do CPFIMF nº
409 886 60-59 e Carteira de Identilade nº 902 308.199-2 SSPIRS, residente e domiciliado nesta
cidade de Três Barras do ParanálRR. de acordo com as prerrogativas da legislação vigente, em
especial da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATADA: LUIZ CARLOS ADAMI EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado
estabelecida Rua Rubens Lopes, nt 506, Jardim Universitário, Cascavel'PR, inscrita no Cadastro
Naciona! de Pessoas Jurídicas (CNP )) sob o nº 97.358.386/0001-40, neste ato representada por seu
representante legal, ao fim assinado LUIZ CARLOS ADAMI, brasileiro, casado, empresário, inscrito
no CPF nº 588.797.909-78 e RG nº 4 300.282-1 SSPIPR, residente e domiciliado a Rua Economia,nº
170, Jardim hr de Lourdes, Cajcavel'PR, de acordo com a representação legal que lhe é
outorgada por Estatuto Social

As PARTES têm entre si justas e jjvençadas, e celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo de Prestação de Seniços nº 22/2021, celebrado na data de D1 de março de 2021,
instruído no processo administrativç nº 05/2021, Pregão Presencial nº 03/2021, amparados nas
normas disciplinares da Lei 8 568/93, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, em especial o
Art 57, e as seguintes clâusulas

CLÁLSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do prazo de vigência para mais 12 (doze)
mesese consequentemente do valor do contrato com fundamento no art. 57, , da Leinº 8.566/93.

| CLÁUSULA S|/GUNDA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

24. Por força das alterações realizadas por este Termo Aditivo, os itens descritos na Cláusula
Quarta, do contrato original passam & tera seguinte redação

CLÁ JSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO, PRAZO DE ENTREGAEVIGÊNCIA
| (Art55, IV, Lei 8666/99)

4.3. | vigância do prosante contrato é do 48 (auarent

|

diaàinatura do mesmo
oito) meses iniciando a pari

CLAUSULA TERCEIRA - DO PAGAMENTO +
1

Av, Brasi, 245 — FonelFax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 — Três Barras do Paraná — PR
CNPJ 78.121.936/00( 1.68 — E-mail: prefeituraQDiresbarras pr gov br

Prefeitura, CHlunicipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANÁ

3.1. Em razão deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE deverá pagar a CONTRATADAo valor de
RS$59 400,00 (Cinquenta e nove mj, e quatrocentos reais). conforme valores apontados abaixo,
mantendo-se às demais condições de pagamento.

LOTE 03 - LOCAÇÃO DE MPRESSORAS
[ nPO 7
mM| PRESSORA |

arDE.[um| pescrção po serviço
ARCA!|VALOR |. VALOR 7MODELO | UNITÁRIO

|TOTAL |
| =

4|tmorejosa ESCarsFaEAS,|pregas |
400 |

M

E)
CLÁSULA QUARTA DP VALOR DO TERMO ADITIVO E DO CONTRATO

4.1, Dá-seaotermo aditivo o valor ce R$59.400,00 (Cinquenta e nove mil, e quatrocentos reais), o
qual será tado 30 valor Contratual, totalizando o Valor do Contrato em R$410.400,00
(quatrocentos e dez mil e quatrocents reais).

CLÁSULA (JUINTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

54, O presente termo aditivo encontra amparo nos artigos 57 e 65 da Lei 8.666/93

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

6.1, Ficam ratificadas as demais cláugulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre
as partes

E, pata firmeza e validade ço que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02
(duas) vias de igual teor, para que su'tam seusefeitos, as quais. depoisde lidas, são assinadaspelos
representantes daspartes bem como peias testemunhas,

MUNICIP| CLANS vo PARANÁ

Três Barras do ParanáiPR, 23 de fevereiro de 2024

GERSO FRANCISCO GUSSO
freeMura! LUIZ CARLOS AsssatosetomaCONTRATAI digital por LUMe ADAMESB87. ioiuiserire

9790978 tasca asa
LUIZ CARLOS ADAMI EIRELI — Ei

LUIZ CARLOS ADAMI- Representante Lega!
CONTRATADA

Testemunhas.

Nome:
cre EGOS/9/S di

2
Av. Brasil, 245 — FoneiFax: (45) 3135-1212 — CEP 85485-000 — Trés Barras do Paraná — PR

NPJ 78.121.936/00€ 1-68 — E-mail: prefeituraQresbarras pr gov br
|

N

df” Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná
A
'” lot

EXTRATO DO3º (TERCEIRO) TERMOADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 22/2021

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
Contratada: LUIZ CARLOS ADAMI EIRELI - EPP - CNPJnº 97.358.386/0001-40

Objeto: Constitui objeto do presente jnstrumento a prorrogação do prazo de vigência para mais 12
(doze) mesese consequentemente d, valor do contrato com fundamento no art. 57, 1 da Lei nº
asee/93.

Valor do aditivo: R$59.400,00 (Cinç uenta e nove mil, e quatrocentos reais), o qual será
acrescentado ao valor contratual, totalizando o Valor do Contrato em R$410.400,00 (quatrocentos é
dez mil e quatrocentos reais).

Prazode Vigência: 25/02/2025

Ficam ratificadasas demais exigêncigs do Contrato

Pregão Presencial nº 03/2021.

|
Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212

—
CEP 85485-000

—
Três Barras doParaná PR

CNPJ 78.121.936/0(01-68 — E-mail: pre: br

Paraná,36 de Fevereiro de 2024 - Diário Oficial dos Municipios do Paraná «|
NOXIII [Nº2968

impedimentos ao pleito do requerente, desistindo inclusive do prazo
para manifestação;

Em razão do exposto, DEFERE-SE a presente Certidão de
Regularização Fundiária na modalidade REURB-E — art. 13, 1, art
41, ML, ambos da Lei Federal n.º 13.465/2017:
O Cadastro Imobiliário da unidade & Imóvel 40377, Inscrição
01,01089.4102.001, (unidade 05), an. 41, V, da Lei Federal nº
134652017;
Essa Certidão é documento hábil para abertura de matricula junto ao
Registra de Imóveis competente, conforme previsão do art. 167. 1,

item 43, da Lei Federalnº 6015/1973;
Cumpra-se, Imime-se. Publique-se,

Tomazina, 23 de fevereiro de 2024.

FLÁVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO
Prefeito de Tomazina.

Publicado por:
Marciele Isabel Munaro

Código Identificador:FS481Fs6

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
TERMODE RATIFICAÇÃOE EXTRATO

TERMODE RATIFICAÇÃO
Dispensa a Licitação nº 03/2024
Processo Administrativo nº 05/2024
Objeto: Contratação de empresa com experiência na modalidade, com
conhecimento da nossa região, para realização do evento Corrida de
Pedestres, nas condições estabelecidasno Termo de Referência
EMPRESA: O, C. NUNES SOUZA& CIA LTDA, cadastrado(a) no
CNPI nº 06.299.501/0001-05,
VALOR TOTAL: R$.12.000.00 (doze mil reis)
Tomazina, 23 de fevereiro de 2024

FLAVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA
EXTRATO CONTRATO Nº 082024
Processo Administrativo nº 05/2024
Contratado: O, C. NUNES SOUZA & CIA LTDA, cadastrado(a) no
CNPI nº 06.299,501/0001-05.
Dispensa Nº: 02/2024
Objeto: Contratação de empresa com experiência na modalidade, com
conhecimento da nossa região, para realização do evento Corrida de
Pedestres, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR TOT
VIGENCIA: 23/03/2024

Tomazina, 23 de fevereiro de 2024

FLAVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO
Prefeito.

Publicado por:
Andre Cipriano da Silva de Campos.
Código Identificador:329ES1DS

ESTADO

DO
PARANA.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE
TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁ

me diariomunicipal com

Comratada: LUIZ CARLOS ADAM! EIRELI - EPP - CNPJ nº
97358 386/0001 40

Objeto: Constitui objcio do presente instrumento a prorrogação do
prazo de vigência para mais 12 (doze) meses c consequentemente do
valor do cantsato com fundamento no art. 57,TI,da Leinº 8.666/93,
Valor do aditivo: R$59 400,00 (Cinquenta e nove mil, e quatrocentos
reais), o qual será acrescentado ao valor contratual, totalizando o
Valor do Contrato em R$410.400.00 (quatrocentos e dez mil e
quatrocentos reais)

Prazo de Vigência: 25/02/2025

Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato

Pregão Presencial nº 03/2021

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador: 1EDCASIG

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVODE.
CONTRATO ADMINISTRATIVODE PRESTAÇÃODE

SERVIÇOSNº 20/2023

Partes: Comratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁ
Contratada: ASSOCIAÇÃO DE CATADORES AMBIENTALISTAS
DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ ACAT CNP]
30.745. 4740001-23,

Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do

prazo de vigência para mais 12 (doze) meses ao Contrato
Administrativo de Prestação de Serviços nº 202023 e
consequentemente do valor da contrato com fundamento no art. 57. 1,
da Lei nº 8.666/93,

Valor do aditivo: R$210.000,00 (duzentos é dez mil reais, o qual
será acrescentado ao valor contratual, totalizando o Valor do Contrato
em R$420.090,00 (quatrocentos e vinte mi reais)

Prazode Vigência: 23/022025

Ficam rtficadas asdemais exigências do Contrato

Dispensa nº 0472023

Publicado por:
Vanessa Macé

Código Identificador:2AD7 Ból

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATOSDOSADITIVOSDO TRANSPORTE ESCOLAR-PREGÃO 01/2023

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 21/2023

PARTES: Municipio de Três Barras do Paraná e LDT
TRANSPORTES LTDA.
OBJETO: Constiui objeto do presente instrumento a prorrogação do
prazo de vigência para mais 12 (doze) meses, e consequentemente do
valor do contrato administrativo de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR. com fundamento no art. $7 e 65,
da Lei nº 866693.
DATADA ASSINATURADO ADITIVO: 23/02/2024
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 24 (vinte e quatro)

Ficam ratificadas as demaisexi
Pregão Eletrônico nº01/2023

sas